1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS EFETIVOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE
TÉCNICO JUDICIÁRIO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 12 – TRE/BA, DE 31 DE MAIO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA (TRE/BA) torna público o resultado
provisório na perícia médica para os cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário – área:
Administrativa – especialidade: Segurança Judiciária, exceto para o cargo de Analista Judiciário – área:
Apoio Especializado – especialidade: Taquigrafia, referente ao concurso público para provimento dos
cargos efetivos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário do Quadro Permanente de Pessoal do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e formação de cadastro de reserva.
1 Relação provisória na perícia médica dos candidatos qualificados como portadores de deficiência para
os cargos de Analista Judiciário, exceto para o cargo de Analista Judiciário – área: Apoio Especializado –
especialidade: Taquigrafia, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10021428, Alexandre Antonio Carvalho Amaral dos Re / 10009345, Flavio Augusto Swirk Silva /
10043035, Rachel Santos de Moraes.
1.2 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: ANÁLISE DE SISTEMAS
10080258, Marcelo Moura Caires.
1.3 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA
10009479, Carolina Maria Guimaraes da Costa Lima.
1.4 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA
10007575, Aldenilton dos Santos Paixao / 10010674, Flavio Cedraz da Silva / 10010102, Igor Thadeu
Santana Maciel / 10004057, Manuela Gomes da Silva / 10061836, Paulo Wendel Carneiro Bezerra /
10009374, Rebeca de Figueiredo Moura / 10037817, Saulo Lamartine Macedo / 10002886, Tiago Lima
Baldoino da Fonseca.
1.5 TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE: SEGURANÇA JUDICIÁRIA
10069542, Cleiton dos Reis Barbosa Silva.

2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá visualizar o parecer da junta das 9 horas do dia 1º de junho de 2010 às 17 horas
do dia 2 de junho de 2010, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_ba2009 por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso.
2.2 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório da perícia médica,
pessoalmente ou por procurador, mediante procuração simples específica para tal finalidade, nos dias
1º e 2 de junho de 2010, das 9 às 17 horas, observado o horário local, nos seguintes endereços:

Cidade/UF Local

Barreiras/BA
Memorial do Colégio Padre Vieira, Rua Professor José Seabra de Lemos, s/nº (onde
funciona atualmente a UFBA) – Centro

Salvador/BA AS Escritório Virtual, Avenida Ademar de Barros, nº 408, Sala 3 – Ondina

2.2.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.

 2

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – TRE/BA, de 25 de novembro de 2009, publicado no Diário Oficial da

União, e neste edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica e convocação para a entrega da documentação para desempate
de notas para os cargos de Analista Judiciário, exceto para o cargo de Analista Judiciário – área: Apoio
Especializado – especialidade: Taquigrafia, serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_ba2009, na data provável de
8 de junho de 2010.

Desembargador Sinésio Cabral Filho

Presidente do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia